
 
 

DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 
 

K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404399, 65404321 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

    

 

 

2022.gada 28.jūlija                        Noteikumi Nr.2 

(prot. Nr.24, 10.§) 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Daugavpils pilsētas domes 

2022.gada 28.jūlija 

lēmumu Nr.501 

 

                                                                                       Grozīts ar: 

                                                                                                                 18.05.2023. lēmumu Nr.235, 

                                                                                                               15.08.2024. lēmumu Nr.417 

 

Kārtība, kādā izvērtē Daugavpils valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības valdes vai 

padomes locekļa noslodzi un izsniedz atļauju amatu savienošanai  

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Daugavpils valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības, kurā 

pašvaldības daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus (turpmāk - 

kapitālsabiedrība), kapitāla daļu turētāja pārstāvis vai kapitālsabiedrības padome (ja tāda ir izveidota) 

izvērtē kapitālsabiedrības valdes locekļa vai padomes locekļa noslodzi un izsniedz atļauju amatu 

savienošanai. 

2. Kapitālsabiedrībā, kurā pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumu, ir izveidota padome, šo noteikumu izpildi kontrolē kapitālsabiedrības padome. 

Kapitālsabiedrībā, kurā nav izveidota padome, šo noteikumu izpildi kontrolē Daugavpils valstspilsētas 

pašvaldības iestādes „Daugavpils pašvaldības centrālā pārvalde” Juridiskā departamenta 

Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa un Juridiskā departamenta Iekšējās inspekcijas nodaļa (turpmāk 

– Nodaļa) atbilstoši to kompetencei. 

(grozīts ar 18.05.2023. lēmumu Nr.235) (grozīts ar 15.08.2024. lēmumu Nr.417) 

3. Šajos noteikumos minētie dokumenti atbilstoši pašvaldības nomenklatūrai glabājas Daugavpils 

valstspilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils pašvaldības centrālā pārvalde” Juridiskā departamenta 

Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļā. 

(grozīts ar 18.05.2023. lēmumu 235) 

 

II. Atļaujas amatu savienošanai izsniegšanas kārtība 

 

4. Kapitālsabiedrības valdes loceklis un padomes loceklis valsts amatpersonas amatu var savienot 

ar citu amatu likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktajos 

gadījumos. 

5. Personai, kura stājoties kapitālsabiedrības valdes locekļa vai padomes locekļa amatā, vienlaikus 

ieņem citu amatu, ir pienākums ne vēlāk kā 3 (trīs) dienas pirms ievēlēšanas amatā iesniegt kapitāla 

daļu turētāja pārstāvim vai kapitālsabiedrības padomei (ja tāda ir izveidota) iesniegumu (1.pielikums) 

ar lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. 



6. Kapitālsabiedrības valdes loceklim/padomes loceklim, kurš vēlas savienot valsts amatpersonas 

amatu ar citu amatu, ir pienākums pirms amatu savienošanas uzsākšanas iesniegt kapitāla daļu turētāja 

pārstāvim vai kapitālsabiedrības padomei (ja tāda ir izveidota) iesniegumu (1.pielikums) ar lūgumu 

atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. 

7. Ja, pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”  

normām, valsts amatpersonas amata savienošanai ar citu amatu nav nepieciešama kapitāla daļu turētāja 

pārstāvja vai kapitālsabiedrības padomes (ja tāda ir izveidota) rakstveida atļauja, tad kapitālsabiedrības 

valdes loceklim/padomes loceklim ir pienākums ne vēlāk kā 7 (septiņu) dienu laikā pēc stāšanās 

attiecīgā amatā rakstveidā informēt par amatu savienošanu kapitāla daļu turētāja pārstāvi vai 

kapitālsabiedrības padomi (ja tāda ir izveidota). 

8. Pēc šī noteikumu 5. un 6.punktā norādītā iesnieguma saņemšanas kapitāla daļu turētāja pārstāvis 

vai kapitālsabiedrības padome (ja tāda ir izveidota) izvērtē, vai amatu savienošana neradīs interešu 

konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un pieņem lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos 

izsniegt atļauju amatu savienošanai. 

9. Pirms lēmuma pieņemšanas kapitālsabiedrības padome (ja tāda ir izveidota) patstāvīgi izvērtē 

kapitālsabiedrības valdes locekļa amata kandidāta atbilstību likumā “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonas darbībā” noteiktajiem amatu savienošanas ierobežojumiem. 

10. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim pirms lēmuma pieņemšanas ir pienākums saņemt Nodaļas 

atzinumu par kapitālsabiedrības valdes locekļa/ padomes locekļa amatu savienošanas pieļaujamību. 

Nodaļa atzinumu kapitāla daļu turētāja pārstāvim sagatavo ne vēlāk kā 1 (vienu) dienu pirms dalībnieku 

(akcionāru) sapulces un iesniedz Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils 

pašvaldības centrālā pārvalde” Juridiskā departamenta Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļai. 

(grozīts ar 18.05.2023.lēmumu Nr.235) 

11. Kapitālsabiedrības valdes loceklim/padomes loceklim ir pienākums nekavējoties informēt 

kapitāla daļu turētāja pārstāvi vai kapitālsabiedrības padomi (ja tāda ir izveidota), ja ir mainījušies 

tiesiskie un faktiskie apstākļi, kādi pastāvēja amatu savienošanas atļaujas izsniegšanas brīdī. 

 

III. Valdes un padomes locekļu noslodzes izvērtēšana 

 

12. Kapitālsabiedrības valdes loceklis/padomes loceklis līdz katra gada 10.maijam sagatavo 

pašnovērtējumu par noslodzi (2.pielikums) un to iesniedz kapitāla daļu turētāja pārstāvim vai 

kapitālsabiedrības padomei (ja tāda ir izveidota).  

13. Pēc kapitālsabiedrības valdes locekļa/padomes locekļa pašnovērtējuma par noslodzi 

saņemšanas kapitāla daļu turētāja pārstāvis vai kapitālsabiedrības padome (ja tāda ir izveidota) mēneša 

laikā izvērtē kapitālsabiedrības valdes locekļa/padomes locekļa noslodzi. Izvērtējot kapitālsabiedrības 

valdes locekļa/padomes locekļa noslodzi, novērtē viņa spēju kvalitatīvi un atbilstoši pilnvarojuma 

līguma prasībām veikt kapitālsabiedrības valdes locekļa/padomes locekļa amata pienākumu izpildi. 

14. Kapitālsabiedrībā, kurā nav izveidota padome, šo noteikumu 13.punktā minēto izvērtēšanu 

veic Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils pašvaldības centrālā pārvalde” 
Juridiskā departamenta Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa. 

(grozīts ar 18.05.2023.lēmumu Nr.235) 

15. Ja izvērtējot kapitālsabiedrības valdes locekļa/padomes locekļa noslodzi tiek konstatēts, ka 

kapitālsabiedrības valdes loceklis/padomes loceklis nespēj kvalitatīvi un atbilstoši pilnvarojuma 

līguma prasībām veikt kapitālsabiedrības valdes locekļa/padomes locekļa amata pienākumu izpildi, 

kapitāla daļu turētāja pārstāvis vai kapitālsabiedrības padome (ja tāda ir izveidota) pieņem lēmumu par 

izsniegtās atļaujas amatu savienošanai atcelšanu. 

   

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)      A. Elksniņš  



1.pielikums 

 

Grozīts ar: 

18.05.2023. lēmumu Nr.235 

 

Kārtībai, kādā izvērtē Daugavpils valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības valdes vai 

padomes locekļa noslodzi un izsniedz atļauju amatu savienošanai  

   

Kapitālsabiedrības nosaukums kapitāla daļu turētāja pārstāvim 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram (-ei) /  

Kapitālsabiedrības nosaukums padomes priekšsēdētājam (-ai) 

 
(vārds, uzvārds) 

                                                                                       

 

 
                                                                                                                                         (vārds, uzvārds) 

   
                                                                                                                            (personas kods)                                                                          

  
                                                                                                               (dzīvesvietas adrese, e-pasts)    

                                                                                                         

                                                                                                                      

                        (tālruņa numurs) 

 

iesniegums. 

 

Lūdzu atļaut savienot ______________________________________________________ 
(ieņemamais amats) 

amatu ar ___________________________________________________________________ amatu 
  (amata nosaukums) 

_______________________________________________________________________________.  
                                   (institūcijas nosaukums, adrese, reģistrācijas Nr.) 

 

Amata galvenie pienākumi:  

_________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________. 

Darba laiks: ____________________________________________. 

  

Apliecinu, ka minētā amatu savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, 

nodrošinot darba nepārtrauktību un funkciju izpildi. 

Apzinos pienākumus un ierobežojumus, kas izriet no likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” prasībām. 

Pielikumā: 

1) ____________________________________________; 

2) ____________________________________________; 

3) ____________________________________________. 

 

 

20__. gada __.________    ________________  /_______________/ 
        (paraksts)       (atšifrējums) 
  



2.pielikums 

Kārtībai, kādā izvērtē Daugavpils valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības valdes vai padomes 

locekļa noslodzi un izsniedz atļauju amatu savienošanai 

 

 

Kapitālsabiedrības nosaukums 

 

Pašnovērtējums par valdes locekļa / padomes locekļa  

(Vārds, uzvārds)  

noslodzi 

 
Nr.p.k. Amats, kādu ieņem papildus valdes locekļa / 

padomes locekļa amatam (t.sk. uzņēmuma 

līguma, pilnvarojuma līguma izpilde, 

saimnieciskā darbība pašnodarbinātās 

personas vai IK statusā u.c.) 

Veicamais 

darba 

apjoms 

mēnesī 

(stundās) 

Galvenie 

amata 

pienākumi 

Amata 

izpildes  

termiņš  

(no kura 

datuma tiek 

pildīts 

amats vai 

līdz kuram 

datumam 

tiks pildīts 

amats, ja 

amatam ir 

noteikts 

termiņš) 

Amatu 

savienošanas 

pašnovērtējums 

(vai ir 

iespējams 

kvalitatīvi un 

netraucēti 

pildīt valdes 

locekļa / 

padomes 

locekļa amata 

pienākumus) 

1.     Jā/Nē  

(viedokļa 

pamatojums – 

ja 

nepieciešams) 

2.      

      

      

      

 

Valdes loceklis / Padomes loceklis  /paraksts/    V. Uzvārds 
 

 

 

     

  



 
DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404399, 65404321 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

    

 

2022.gada 28.jūlija                        Noteikumi Nr.2 

(prot. Nr.24, 10.§) 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Daugavpils pilsētas domes 

2022.gada 28.jūlija 

lēmumu Nr.501 

 

                                                                                       Grozīts ar: 

                                                                                                                 18.05.2023. lēmumu Nr.235 

 

Kārtība, kādā izvērtē Daugavpils valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības valdes vai 

padomes locekļa noslodzi un izsniedz atļauju amatu savienošanai  

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Daugavpils valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības, kurā 

pašvaldības daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus (turpmāk - 

kapitālsabiedrība), kapitāla daļu turētāja pārstāvis vai kapitālsabiedrības padome (ja tāda ir izveidota) 

izvērtē kapitālsabiedrības valdes locekļa vai padomes locekļa noslodzi un izsniedz atļauju amatu 

savienošanai. 

2. Kapitālsabiedrībā, kurā pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumu, ir izveidota padome, šo noteikumu izpildi kontrolē kapitālsabiedrības padome. 

Kapitālsabiedrībā, kurā nav izveidota padome, šo noteikumu izpildi kontrolē Daugavpils valstspilsētas 

pašvaldības iestādes „Daugavpils pašvaldības centrālā pārvalde” Juridiskā departamenta 

Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa un Juridiskā departamenta Iekšējās kontroles un korupcijas 

risku novēršanas nodaļa (turpmāk – Nodaļa) atbilstoši to kompetencei. 

(grozīts ar 18.05.2023. lēmumu Nr.235) 

3. Šajos noteikumos minētie dokumenti atbilstoši pašvaldības nomenklatūrai glabājas Daugavpils 

valstspilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils pašvaldības centrālā pārvalde” Juridiskā departamenta 

Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļā. 

(grozīts ar 18.05.2023. lēmumu 235) 

 

II. Atļaujas amatu savienošanai izsniegšanas kārtība 

 

4. Kapitālsabiedrības valdes loceklis un padomes loceklis valsts amatpersonas amatu var savienot 

ar citu amatu likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktajos 

gadījumos. 

5. Personai, kura stājoties kapitālsabiedrības valdes locekļa vai padomes locekļa amatā, vienlaikus 

ieņem citu amatu, ir pienākums ne vēlāk kā 3 (trīs) dienas pirms ievēlēšanas amatā iesniegt kapitāla 

daļu turētāja pārstāvim vai kapitālsabiedrības padomei (ja tāda ir izveidota) iesniegumu (1.pielikums) 

ar lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. 

6. Kapitālsabiedrības valdes loceklim/padomes loceklim, kurš vēlas savienot valsts amatpersonas 

amatu ar citu amatu, ir pienākums pirms amatu savienošanas uzsākšanas iesniegt kapitāla daļu turētāja 

pārstāvim vai kapitālsabiedrības padomei (ja tāda ir izveidota) iesniegumu (1.pielikums) ar lūgumu 

atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. 



7. Ja, pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”  

normām, valsts amatpersonas amata savienošanai ar citu amatu nav nepieciešama kapitāla daļu turētāja 

pārstāvja vai kapitālsabiedrības padomes (ja tāda ir izveidota) rakstveida atļauja, tad kapitālsabiedrības 

valdes loceklim/padomes loceklim ir pienākums ne vēlāk kā 7 (septiņu) dienu laikā pēc stāšanās 

attiecīgā amatā rakstveidā informēt par amatu savienošanu kapitāla daļu turētāja pārstāvi vai 

kapitālsabiedrības padomi (ja tāda ir izveidota). 

8. Pēc šī noteikumu 5. un 6.punktā norādītā iesnieguma saņemšanas kapitāla daļu turētāja pārstāvis 

vai kapitālsabiedrības padome (ja tāda ir izveidota) izvērtē, vai amatu savienošana neradīs interešu 

konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un pieņem lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos 

izsniegt atļauju amatu savienošanai. 

9. Pirms lēmuma pieņemšanas kapitālsabiedrības padome (ja tāda ir izveidota) patstāvīgi izvērtē 

kapitālsabiedrības valdes locekļa amata kandidāta atbilstību likumā “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonas darbībā” noteiktajiem amatu savienošanas ierobežojumiem. 

10. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim pirms lēmuma pieņemšanas ir pienākums saņemt Nodaļas 

atzinumu par kapitālsabiedrības valdes locekļa/ padomes locekļa amatu savienošanas pieļaujamību. 

Nodaļa atzinumu kapitāla daļu turētāja pārstāvim sagatavo ne vēlāk kā 1 (vienu) dienu pirms dalībnieku 

(akcionāru) sapulces un iesniedz Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils 

pašvaldības centrālā pārvalde” Juridiskā departamenta Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļai. 

(grozīts ar 18.05.2023.lēmumu Nr.235) 

11. Kapitālsabiedrības valdes loceklim/padomes loceklim ir pienākums nekavējoties informēt 

kapitāla daļu turētāja pārstāvi vai kapitālsabiedrības padomi (ja tāda ir izveidota), ja ir mainījušies 

tiesiskie un faktiskie apstākļi, kādi pastāvēja amatu savienošanas atļaujas izsniegšanas brīdī. 

 

III. Valdes un padomes locekļu noslodzes izvērtēšana 

 

12. Kapitālsabiedrības valdes loceklis/padomes loceklis līdz katra gada 10.maijam sagatavo 

pašnovērtējumu par noslodzi (2.pielikums) un to iesniedz kapitāla daļu turētāja pārstāvim vai 

kapitālsabiedrības padomei (ja tāda ir izveidota).  

13. Pēc kapitālsabiedrības valdes locekļa/padomes locekļa pašnovērtējuma par noslodzi 

saņemšanas kapitāla daļu turētāja pārstāvis vai kapitālsabiedrības padome (ja tāda ir izveidota) mēneša 

laikā izvērtē kapitālsabiedrības valdes locekļa/padomes locekļa noslodzi. Izvērtējot kapitālsabiedrības 

valdes locekļa/padomes locekļa noslodzi, novērtē viņa spēju kvalitatīvi un atbilstoši pilnvarojuma 

līguma prasībām veikt kapitālsabiedrības valdes locekļa/padomes locekļa amata pienākumu izpildi. 

14. Kapitālsabiedrībā, kurā nav izveidota padome, šo noteikumu 13.punktā minēto izvērtēšanu 

veic Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils pašvaldības centrālā pārvalde” 
Juridiskā departamenta Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa. 

(grozīts ar 18.05.2023.lēmumu Nr.235) 

15. Ja izvērtējot kapitālsabiedrības valdes locekļa/padomes locekļa noslodzi tiek konstatēts, ka 

kapitālsabiedrības valdes loceklis/padomes loceklis nespēj kvalitatīvi un atbilstoši pilnvarojuma 

līguma prasībām veikt kapitālsabiedrības valdes locekļa/padomes locekļa amata pienākumu izpildi, 

kapitāla daļu turētāja pārstāvis vai kapitālsabiedrības padome (ja tāda ir izveidota) pieņem lēmumu par 

izsniegtās atļaujas amatu savienošanai atcelšanu. 

   

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)      A. Elksniņš  



 

1.pielikums 

 

Grozīts ar: 

18.05.2023. lēmumu Nr.235 

 

Kārtībai, kādā izvērtē Daugavpils valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības valdes vai 

padomes locekļa noslodzi un izsniedz atļauju amatu savienošanai  

   

Kapitālsabiedrības nosaukums kapitāla daļu turētāja pārstāvim 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram (-ei) /  

Kapitālsabiedrības nosaukums padomes priekšsēdētājam (-ai) 

 
(vārds, uzvārds) 

                                                                                       

 

 
                                                                                                                                         (vārds, uzvārds) 

   
                                                                                                                            (personas kods)                                                                          

  
                                                                                                               (dzīvesvietas adrese, e-pasts)    

                                                                                                         

                                                                                                                      

                        (tālruņa numurs) 

 

iesniegums. 

 

Lūdzu atļaut savienot ______________________________________________________ 
(ieņemamais amats) 

amatu ar ___________________________________________________________________ amatu 
  (amata nosaukums) 

_______________________________________________________________________________.  
                                   (institūcijas nosaukums, adrese, reģistrācijas Nr.) 

 

Amata galvenie pienākumi:  

_________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________. 

Darba laiks: ____________________________________________. 

  

Apliecinu, ka minētā amatu savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, 

nodrošinot darba nepārtrauktību un funkciju izpildi. 

Apzinos pienākumus un ierobežojumus, kas izriet no likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” prasībām. 

Pielikumā: 

1) ____________________________________________; 

2) ____________________________________________; 

3) ____________________________________________. 

 

 

20__. gada __.________    ________________  /_______________/ 
        (paraksts)       (atšifrējums) 
  



2.pielikums 

Kārtībai, kādā izvērtē Daugavpils valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības valdes vai padomes 

locekļa noslodzi un izsniedz atļauju amatu savienošanai 

 

 

Kapitālsabiedrības nosaukums 

 

Pašnovērtējums par valdes locekļa / padomes locekļa  

(Vārds, uzvārds)  

noslodzi 

 
Nr.p.k. Amats, kādu ieņem papildus valdes locekļa / 

padomes locekļa amatam (t.sk. uzņēmuma 

līguma, pilnvarojuma līguma izpilde, 

saimnieciskā darbība pašnodarbinātās 

personas vai IK statusā u.c.) 

Veicamais 

darba 

apjoms 

mēnesī 

(stundās) 

Galvenie 

amata 

pienākumi 

Amata 

izpildes  

termiņš  

(no kura 

datuma tiek 

pildīts 

amats vai 

līdz kuram 

datumam 

tiks pildīts 

amats, ja 

amatam ir 

noteikts 

termiņš) 

Amatu 

savienošanas 

pašnovērtējums 

(vai ir 

iespējams 

kvalitatīvi un 

netraucēti 

pildīt valdes 

locekļa / 

padomes 

locekļa amata 

pienākumus) 

1.     Jā/Nē  

(viedokļa 

pamatojums – 

ja 

nepieciešams) 

2.      

      

      

      

 

Valdes loceklis / Padomes loceklis  /paraksts/    V. Uzvārds 
 

 

 

     
  



 
DAUGAVPILS DOME 

K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404365, fakss 65421941  

e-pasts info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

2022.gada 28.jūlija                        Noteikumi Nr.2 

(prot. Nr.24, 10.§) 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Daugavpils pilsētas domes 

2022.gada 28.jūlija 

lēmumu Nr.501 

 

Kārtība, kādā izvērtē Daugavpils valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības valdes vai 

padomes locekļa noslodzi un izsniedz atļauju amatu savienošanai  

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Daugavpils valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības, kurā 

pašvaldības daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus (turpmāk - 

kapitālsabiedrība), kapitāla daļu turētāja pārstāvis vai kapitālsabiedrības padome (ja tāda ir 

izveidota) izvērtē kapitālsabiedrības valdes locekļa vai padomes locekļa noslodzi un izsniedz atļauju 

amatu savienošanai. 

2. Kapitālsabiedrībā, kurā pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumu, ir izveidota padome, šo noteikumu izpildi kontrolē kapitālsabiedrības padome. 

Kapitālsabiedrībā, kurā nav izveidota padome, šo noteikumu izpildi kontrolē Daugavpils pilsētas 

pašvaldības Juridiskā departamenta Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa un Iekšējās kontroles un 

korupcijas risku novēršanas nodaļa atbilstoši to kompetencei. 

3. Šajos noteikumos minētie dokumenti atbilstoši pašvaldības nomenklatūrai glabājas Daugavpils 

pilsētas pašvaldības Juridiskā departamenta Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļā. 

II. Atļaujas amatu savienošanai izsniegšanas kārtība 

4. Kapitālsabiedrības valdes loceklis un padomes loceklis valsts amatpersonas amatu var savienot ar 

citu amatu likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktajos 

gadījumos. 

5. Personai, kura stājoties kapitālsabiedrības valdes locekļa vai padomes locekļa amatā, vienlaikus 

ieņem citu amatu, ir pienākums ne vēlāk kā 3 (trīs) dienas pirms ievēlēšanas amatā iesniegt kapitāla 

daļu turētāja pārstāvim vai kapitālsabiedrības padomei (ja tāda ir izveidota) iesniegumu 

(1.pielikums) ar lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. 

6. Kapitālsabiedrības valdes loceklim/padomes loceklim, kurš vēlas savienot valsts amatpersonas 

amatu ar citu amatu, ir pienākums pirms amatu savienošanas uzsākšanas iesniegt kapitāla daļu 

turētāja pārstāvim vai kapitālsabiedrības padomei (ja tāda ir izveidota) iesniegumu (1.pielikums) ar 

lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. 

7. Ja, pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”  normām, 

valsts amatpersonas amata savienošanai ar citu amatu nav nepieciešama kapitāla daļu turētāja 

pārstāvja vai kapitālsabiedrības padomes (ja tāda ir izveidota) rakstveida atļauja, tad 

kapitālsabiedrības valdes loceklim/padomes loceklim ir pienākums ne vēlāk kā 7 (septiņu) dienu 

laikā pēc stāšanās attiecīgā amatā rakstveidā informēt par amatu savienošanu kapitāla daļu turētāja 

pārstāvi vai kapitālsabiedrības padomi (ja tāda ir izveidota). 



8. Pēc šī noteikumu 5. un 6.punktā norādītā iesnieguma saņemšanas kapitāla daļu turētāja pārstāvis vai 

kapitālsabiedrības padome (ja tāda ir izveidota) izvērtē, vai amatu savienošana neradīs interešu 

konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un pieņem lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai. 

9. Pirms lēmuma pieņemšanas kapitālsabiedrības padome (ja tāda ir izveidota) patstāvīgi izvērtē 

kapitālsabiedrības valdes locekļa amata kandidāta atbilstību likumā “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonas darbībā” noteiktajiem amatu savienošanas ierobežojumiem. 

10. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim pirms lēmuma pieņemšanas ir pienākums saņemt Daugavpils 

pilsētas pašvaldības Juridiskā departamenta Iekšējās kontroles un korupcijas risku novēršanas 

nodaļas (turpmāk - Nodaļa) atzinumu par kapitālsabiedrības valdes locekļa amatu savienošanas 

pieļaujamību. Nodaļa atzinumu kapitāla daļu turētāja pārstāvim sagatavo ne vēlāk kā 1 (vienu) dienu 

pirms dalībnieku (akcionāru) sapulces un iesniedz Daugavpils pilsētas pašvaldības Juridiskā 

departamenta Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļai.  

11. Kapitālsabiedrības valdes loceklim/padomes loceklim ir pienākums nekavējoties informēt kapitāla 

daļu turētāja pārstāvi vai kapitālsabiedrības padomi (ja tāda ir izveidota), ja ir mainījušies tiesiskie 

un faktiskie apstākļi, kādi pastāvēja amatu savienošanas atļaujas izsniegšanas brīdī. 

III. Valdes un padomes locekļu noslodzes izvērtēšana 

12. Kapitālsabiedrības valdes loceklis/padomes loceklis līdz katra gada 10.maijam sagatavo 

pašnovērtējumu par noslodzi (2.pielikums) un to iesniedz kapitāla daļu turētāja pārstāvim vai 

kapitālsabiedrības padomei (ja tāda ir izveidota).  

13. Pēc kapitālsabiedrības valdes locekļa/padomes locekļa pašnovērtējuma par noslodzi saņemšanas 

kapitāla daļu turētāja pārstāvis vai kapitālsabiedrības padome (ja tāda ir izveidota) mēneša laikā 

izvērtē kapitālsabiedrības valdes locekļa/padomes locekļa noslodzi. Izvērtējot kapitālsabiedrības 

valdes locekļa/padomes locekļa noslodzi, novērtē viņa spēju kvalitatīvi un atbilstoši pilnvarojuma 

līguma prasībām veikt kapitālsabiedrības valdes locekļa/padomes locekļa amata pienākumu 

izpildi. 

14. Kapitālsabiedrībā, kurā nav izveidota padome, šo noteikumu 13.punktā minēto izvērtēšanu veic 

Daugavpils pilsētas pašvaldības Juridiskā departamenta Kapitālsabiedrības pārraudzības nodaļa. 

15. Ja izvērtējot kapitālsabiedrības valdes locekļa/padomes locekļa noslodzi tiek konstatēts, ka 

kapitālsabiedrības valdes loceklis/padomes loceklis nespēj kvalitatīvi un atbilstoši pilnvarojuma 

līguma prasībām veikt kapitālsabiedrības valdes locekļa/padomes locekļa amata pienākumu 

izpildi, kapitāla daļu turētāja pārstāvis vai kapitālsabiedrības padome (ja tāda ir izveidota) pieņem 

lēmumu par izsniegtās atļaujas amatu savienošanai atcelšanu. 

   

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  A. Elksniņš  



 

1.pielikums 

Kārtībai, kādā izvērtē Daugavpils valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības valdes vai 

padomes locekļa noslodzi un izsniedz atļauju amatu savienošanai  

   

Kapitālsabiedrības nosaukums kapitāla daļu turētāja pārstāvim 

Daugavpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram (-ei) /  

Kapitālsabiedrības nosaukums padomes priekšsēdētājam (-ai) 

 
(vārds, uzvārds) 

                                                                                       

 

 
                                                                                                                                         (vārds, uzvārds) 

   
                                                                                                                            (personas kods)                                                                          

  
                                                                                                               (dzīvesvietas adrese, e-pasts)    

                                                                                                         

                                                                                                                      

                        (tālruņa numurs) 

 

iesniegums. 

 

Lūdzu atļaut savienot ______________________________________________________ 
(ieņemamais amats) 

amatu ar ___________________________________________________________________ amatu 
  (amata nosaukums) 

_______________________________________________________________________________.  
                                   (institūcijas nosaukums, adrese, reģistrācijas Nr.) 

 

Amata galvenie pienākumi:  

_________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________. 

Darba laiks: ____________________________________________. 

  

Apliecinu, ka minētā amatu savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, 

nodrošinot darba nepārtrauktību un funkciju izpildi. 

Apzinos pienākumus un ierobežojumus, kas izriet no likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” prasībām. 

Pielikumā: 

1) ____________________________________________; 

2) ____________________________________________; 

3) ____________________________________________. 

 

 

20__. gada __.________    ________________  /_______________/ 
        (paraksts)       (atšifrējums) 
 

 

 

  



2.pielikums 

Kārtībai, kādā izvērtē Daugavpils valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības valdes vai padomes 

locekļa noslodzi un izsniedz atļauju amatu savienošanai 

 

 

Kapitālsabiedrības nosaukums 

 

Pašnovērtējums par valdes locekļa / padomes locekļa  

(Vārds, uzvārds)  

noslodzi 

 
Nr.p.k. Amats, kādu ieņem papildus valdes locekļa / 

padomes locekļa amatam (t.sk. uzņēmuma 

līguma, pilnvarojuma līguma izpilde, 

saimnieciskā darbība pašnodarbinātās 

personas vai IK statusā u.c.) 

Veicamais 

darba 

apjoms 

mēnesī 

(stundās) 

Galvenie 

amata 

pienākumi 

Amata 

izpildes  

termiņš  

(no kura 

datuma tiek 

pildīts 

amats vai 

līdz kuram 

datumam 

tiks pildīts 

amats, ja 

amatam ir 

noteikts 

termiņš) 

Amatu 

savienošanas 

pašnovērtējums 

(vai ir 

iespējams 

kvalitatīvi un 

netraucēti 

pildīt valdes 

locekļa / 

padomes 

locekļa amata 

pienākumus) 

1.     Jā/Nē  

(viedokļa 

pamatojums – 

ja 

nepieciešams) 

2.      

      

      

      

 

Valdes loceklis / Padomes loceklis  /paraksts/    V. Uzvārds 
 

 

 

     


